tione sacraret, quam legationem Regio fere apparatu, ingentique pompa per honorifice expleverat. Nec minori magnificentia Poloniæ Reginam, dum Bononiam pertransibat, excepit. Præterea in Vaticana Basilica anno hujus sæculi decimo quarto memoriæ defuncti Pontificis Gregorii XIII. Gentilis sui tumulum prorsus magnificentum extrui curavit, propterea in gratitudinis signum amantissimis literis a Clemente XI. honoratus. Mortuo autem eodem hoc Pontifice Romam ad sacra contendit comitia, in quibus electo Innoc. XIII. & postea Benedicto XIII. Bononiam reversus est, nec eo regnante ultra Romam rediit; maximo enim dolore afficiebatur, quod Sanctissimus hic Pontifex a suis Ministris tam indigne, tamque turpiter deciperetur, ac propterea eundem Papam sacro Christi sepulcro, quod Turcarum potestati traditum esset, æquiparare solebat. Benedicto fati functo interfuit comitiis, atque in electione Clementis XII. suum tulit suffragium: Porro Bononiam redux, ibidem apoplexia tactus, die vigesima quarta Martii pie in Domino obdormivit, anno ætatis septuagesimo nono nondum expleto. Sepultus est in gentilitio suo Sacello prope Patru sui tumulum.

Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.

§. LII.

*Quinque Cardinales a Clemente XII.  
Papa creati.*

Die vigesima quarta Septembris  
mens XII. Pontifex maximus  
cretum ut vocant, *Consistorium* habuit  
in quo quinque Præsules meritis pre-  
stantissimos Romana decoravit Purporibus.  
Horum primus erat Vincentius Bicchieri  
Archiepiscopus Laodicensis olim apud  
Portugalliæ Regem Apostolicæ Sedis  
Nuntius, de cujus satis jam sæpe  
mentio ingesta est, & mox de ejus  
conciliatione agetur. II. Josephus Pa-  
rao Episcopus Averianus patria Ne-  
apolitanus, Presbyter Cardinalis tit.  
S. Thomæ in Parione III. Simplicius  
ab Auria Archiepiscopus Beneventanus,  
S. R. E. Presbyter Cardinalis tit.  
S. Hieronymi Illyricorum. IV. Jo-  
hannes Antonius Guadagni Ordinis Ca-  
melitarum Excalceatorum, Clementis  
XII. ex Sorore Nepos, Episcopus Alati-  
nus, ejusdemque Pontificis Vicarius  
Generalis Presbyter tit. S. Martini in  
Montes. V. Antonius Xaverius Gual-  
telli Archiepiscopus Petrensis Presbyter  
Cardinalis tit. S. Stephani in Monte  
Cælio.

§. LIII.

Sæc. XVIII,  
A. C. 1731.

## §. LIII.

*Lusitanæ Rex cum Sede Apostolica  
in gratiam redudus.*

Fervebat adhucdum pristinum inter Papam & Joannem V. Lusitanæ Regem dissidium. Illius causam jam supra retulimus, denegatam scilicet Purpuram Bichio Apostolico Lusitanæ Nuntio, quem Rex inter Purpuratos statim numerari petierat, Cardinales vero ob varia, quæ ei objectabantur, crimina indignum reputabant: Ea res Regem tantopere offeuderat, ut vel ipsis Sacris comitiis subjectos sibi Cardinales interesse vetaret. Nihilominus de placanda Regis indignatione non desperabat Cienfuegos Cardinalis, qui nil eorum, quæ reddendæ concordie apta forent, prætermisit: nec minus ad tollendum plurium annorum dissidium promptum sese exhibuit Pontifex, unice exoptans, ut ipsemet Bichius debitæ subjectionis exemplo prævie viam ad reconciliationem sterneret: Eo fine Pontifex datis ad eum literis præcepit, ut nulla mora ex Hispaniis in Italiam contenderet: Paruit illi & jussis Bichius, hoc anno Liburni portum assecutus, quo subsistere jussus ulteriora Pontificis mandata expectavit, mox tamen literas

X x 5

sub-

Sæc. XVIII.  
A. C. 1731

submissione plenas, ac sinceræ penitentiæ testes ad Papam dedit, veniamque perdemisse rogavit. His emollior Pontifex dato ad illum responso eodem ad patientiam hortatus est, pollicitatione facta, illum brevi in gratiam receptum iri: Interim vero in ejus vitam hucusque transactam sedulo inquire jussit, cumque comperiret, illum crimina, de quibus apud Prædecessores Papas incusatus fuisset, penitus soluisse, suamque integritatem fidei in exequendo Legati munere, sacræ Sedis comprobasse, benigniorem de eo conceperat opinionem. Accessit etiam Regis desiderium, quo incitatus, primum inter Cardinales Bichium nominabat, misso ad eum Sergardio Abbate, qui Liburni eidem rubrum imposuit gesserum, simulque ad itineris expensas ex Pontificio ærario tria aureorum millia tradidit: Eodem tempore, ut memoravimus, Papa Josephum Firraum quem Bichio in Legatione Lusitana rogaverat, eodem honore insignivit, cum autem Rex, ut hic suo officio fungeretur, utpote alterum Regiæ indignationis argumentum, nunquam promitteret, Pontifex ad eliminandam pestem diffidii radicem Cajetanum de Cavaleriis Apostolicum in Lusitania

Nuntium designavit, a Rege totaque Sæc. XVIII.  
 Aula splendide ac honorifice anno se- A. C. 1731.  
 quenti exceptum. Ita demum pristina  
 tranquillitas feliciter reddita est, ac  
 restitutum mutuæ benivolentiæ com-  
 mercium, Bichius etiam die octava  
 Februarii Romam ingressus, pluribus  
 Patrum Congregationibus adlectus fuit.  
 Hujus tamen electioni adhucdum ob-  
 strepebant Cardinalium nonnulli, qui  
 haud satis mirari poterant, illum non  
 modo tot beneficiis augeri, sed etiam  
 Purpura honorari & quidem ab eodem  
 Pontifice, qui adhuc Cardinalis sæpius  
 coram Papa declarabat, se salva, quam  
 Sedi Apostolicæ deberet, reverentia  
 nunquam admissurum, ut Bichius,  
*perfidus iste, ac infamis homo* inter suos  
 Confratres numeraretur: Attamen Pon-  
 tificex exuto vetere Bichio novum & e-  
 mendatiorem Bichium Cardinalem  
 creavit, & ut Regem plene sibi conci-  
 liaret, eidem indulgit unum Cardina-  
 lem nominandi privilegium, & quæ-  
 dam beneficia sine prævio Pontificis  
 consensu conferendi jus. Hæc pacta  
 a summo Pontifice & Lusitano Ora-  
 tore Almida subscripta. Rex cum in-  
 genti lætitia Ulyssipone publici juris  
 fecit.

Sæc. XVIII.  
A. C. 1731.

§. LIV.

*Clementis XII. in promovenda Religionis Catholicae studio.*

Præter ardens reddendæ pacis studium Clemens Pontifex nil prius nil antiquius habuit, quam ut in Pontificia ditione rem Catholicam ad orbem purgaret, fidemque latius propagaret. Eo fine in oppido Ulani Bisinacensis Diæceseos amplissimum Seminarium instituit, quod a Corfinia Familiæ suæ nomine *Corfinium* nuncupari voluit; In eo pueros Græcos et Epiro descendentes, qui in Calabria & Siciliæ Provinciis dispersi vivebant non modo literis, sed præcipue in pietatis & Religionis Catholicæ exercitiis assidue imbui statuit, ut his dotibus probe instructi apud suos, eosque, qui terras Orientales incolunt, bene de Catholica fide, & Apostolica Sede mererentur. Hanc in rem Pontifex die undecima Octobris anno sequenti Constitutionem edidit, qua hujus Collegii regimen Episcopo Bisinianensi commisit. Haud remissiore studio & ardore Sinensium, Indorumque Adolescentium saluti, utilitatique consuluit, Collegio enim, quod *Sacræ Familiæ Jesu* vocant, extra Neapolin constructo.